Р Е Ш Е Н И Е 22 декабря 2021 года №39/91 О внесении изменений в

решение Совета депутатов от 24.09.2021 г. № 35/59 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских

поселений муниципального образования «Майнский район» Ульяновской

области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МАЙНСКИЙ РАЙОН"

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2021 года                                                                       № 39/91

                                                                                                           экз.№_____

р.п.Майна

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.09.2021 г.

№ 35/59  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории сельских поселений муниципального

образования «Майнский район» Ульяновской области»

 В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Майнский

район»   Совет депутатов решил:

 2

        1. Внести в решение Совета депутатов  от 24.09.21 г. № 35/59 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории сельских поселений муниципального образования «Майнский

район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 4. Обжалование решений уполномоченного органа, действий

(бездействия) должностных лиц уполномоченного органа изложить в

следующей редакции:

4.1. Решения уполномоченного органа, действия (бездействие)

должностных лиц, осуществляющих муниципальный жилищный контроль,

могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального

закона № 248-ФЗ.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, при осуществлении

муниципального жилищного  контроля не применяется.

 2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования «Майнский район» в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет».

  3. Контроль за исполнением настоящего решения по вопросам ЖКХ;

транспорта, дорожного хозяйства и  обеспечения условий жизнедеятельности

населения (Михайлов).

Глава муниципального образования

«Майнский район»                                                                           В.В.Кротков